
세 출 예 산 사 업 명 세 서
2011년도 추경 1 회 일반회계 건축과 ~ 건축과

부서: 건축과
정책: 주거 환경 개선
단위: 농촌주거환경개선 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

건축과 883,997 785,294 98,703

주거 환경 개선 744,644 651,160 93,484

농촌주거환경개선 213,780 329,200 △115,420

농촌주택개량 203,780 319,200 △115,420

202 여비 3,780 4,200 △420

01 국내여비 3,780 4,200 △420

  ○국내여비(농촌주택개량 추진여비)
                3,780              4,200            △420      경정 3,780,000원

308 자치단체등이전 200,000 315,000 △115,000

05 자치단체간부담금 200,000 315,000 △115,000

  ○농촌주택개량융자 시비부담금
              200,000            315,000        △115,000      경정 200,000,000원

공동주택 주거지원 503,024 303,360 199,664

공동주택관리비지원 503,024 303,360 199,664

202 여비 3,024 3,360 △336

01 국내여비 3,024 3,360 △336

  ○국내여비(공동주택 현장점검 여비)
                3,024              3,360            △336      경정 3,024,000원

402 민간자본이전 500,000 300,000 200,000

01 민간자본보조 500,000 300,000 200,000

  ○공동주택시설비 지원               500,000            300,000          200,000  경정 500,000,000원

도시환경정비 3,240 3,600 △360

도시주거환경정비 3,240 3,600 △360

202 여비 3,240 3,600 △360

01 국내여비 3,240 3,600 △360

  ○도시주거환경정비 추진여비
                3,240              3,600            △360      경정 3,240,000원

사회취약계층 주택개보수 사업 9,600 0 9,600

사회취약계층 주택개보수 사업 9,600 0 9,600

403 자치단체등자본이전 9,600 0 9,600

02 공기관등에대한대행사업비 9,600 0 9,600

  ○사회취약계층 주택개보수 사업
                9,600                  0            9,600      6,000,000원*8동*20/100

주택건설 및 운영 43,958 48,586 △4,628

건축행정추진 43,958 48,586 △4,628

건축행정운영 39,368 43,486 △4,118

201 일반운영비 27,996 31,106 △3,110

01 사무관리비 12,591 13,990 △1,399



부서: 건축과
정책: 주택건설 및 운영
단위: 건축행정추진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  ○1 일반수용비                 2,700              3,000            △300

    ▷건축현장조사검사 및 확인업무대행 수수료
                2,700              3,000            △300

  ○3 운영수당                 9,891             10,990          △1,099

    ▷위원회참석수당                 9,891             10,990          △1,099

      Ο건축심의위원회심의수당
                7,560              8,400            △840

      Ο공동주택분쟁조정위원회심의수당
                  630                700             △70

      Ο임대주택분쟁조정위원회심의수당
                  441                490             △49

      Ο분양가심사위원회심의수당
                  504                560             △56

      Ο공동주택관리지원심의수당
                  756                840             △84

        경정 2,700,000원

          경정 7,560,000원

          경정 630,000원

          경정 441,000원

          경정 504,000원

          경정 756,000원

02 공공운영비 15,405 17,116 △1,711

  ○3 시설장비 유지비                15,405             17,116          △1,711

    ▷복사기 유지비                14,400             16,000          △1,600

    ▷인증기 유지비                   357                396             △39

    ▷FAX 유지비                   648                720             △72

  경정 14,400,000원

  경정 357,000원

  경정 648,000원

202 여비 9,072 10,080 △1,008

01 국내여비 9,072 10,080 △1,008

  ○건축물 현장조사 여비                 9,072             10,080          △1,008  경정 9,072,000원

건축물 유지관리 4,590 5,100 △510

201 일반운영비 4,590 5,100 △510

01 사무관리비 4,590 5,100 △510

  ○1 일반수용비                 4,590              5,100            △510

    ▷건축허가표지판 제작                 4,590              5,100            △510  경정 4,590,000원

재무활동 2,655 0 2,655

보전지출 2,655 0 2,655

보조금 반환 2,655 0 2,655

802 반환금기타 2,655 0 2,655

02 시ㆍ도비보조금반환금 2,655 0 2,655

  ○동계올림픽대비 불량건축물 정비사업 집행잔
    액 반환금                 2,655                  0            2,655      2,655,000원*1식

행정운영경비 92,740 85,548 7,192

인력운영비(건축과) 52,500 46,980 5,520

인력운영비(건축과) 52,500 46,980 5,520

101 인건비 52,500 46,980 5,520

01 보수 52,500 46,980 5,520



부서: 건축과
정책: 행정운영경비
단위: 인력운영비(건축과) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  ○구제역 방역활동 시간외근무수당
                5,520                  0            5,520      5,520,000원*1식

기본경비(건축과) 40,240 38,568 1,672

기본경비(건축과) 40,240 38,568 1,672

201 일반운영비 16,568 18,408 △1,840

01 사무관리비 11,276 12,528 △1,252

  ○1 일반수용비                 8,100              9,000            △900

    ▷일반수용비                 8,100              9,000            △900

  ○5 급량비                 3,176              3,528            △352

    ▷야간.휴일근무                 3,176              3,528            △352

  경정 8,100,000원

  경정 3,176,000원

02 공공운영비 5,292 5,880 △588

  ○1 공공요금 및 제세                 5,292              5,880            △588

    ▷우편요금                 5,292              5,880            △588  경정 5,292,000원

202 여비 19,472 15,960 3,512

01 국내여비 19,472 15,960 3,512

  ○기본업무수행여비(21인→24인)
               17,172             15,960            1,212

  ○구제역 방역활동 여비                 2,300                  0            2,300

      경정 17,172,000원

  2,300,000원*1식


